



państwowa służba  
geologiczna  
państwowa służba  
hydrogeologiczna

# Państwowy Instytut Geologiczny Państwowy Instytut Badawczy

ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa, tel. 22 45 92 000, fax 22 45 92 001, sekretariat@pgi.gov.pl  
Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy KRS, Nr 0000122099; NIP PL 5250008040

www.pgi.gov.pl

EZ-240-94/2014/133./14/AJ

Warszawa, dnia 16. grudnia 2014 r.

## Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

*Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Zakup i dostawa materiałów zużywalnych do monitoringu wód powierzchniowych i podziemnych – EZ-240-94/2014”.*

Działając na podstawie art. 38 ust 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania dotyczące przedmiotowego postępowania.

### Pytanie nr 1.

Dotyczy pkt. 8.1.1. Część nr I:

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści potwierdzenie posiadania wiedzy i doświadczenia wykazem dwóch dostaw materiałów zużywalnych o wartości brutto nie mniejszej niż 10 000 złotych, realizowanej w ramach jednej umowy.

#### Uzasadnienie:

Wprowadzenie takiej zmiany zwiększy ilość wykonawców chętnych do udziału w postępowaniu a tym samym zwiększy różnorodność ofert przetargowych oraz ich konkurencyjność.

### Odpowiedź Pytanie nr 1.

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

### Pytanie nr 2.

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy ( § 6 ust. 2 ) na: „ W ramach rozpatrzenia reklamacji, Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia na własny koszt właściwego materiału odpowiedni: w żądanej ilości, pełnowartościowego i spełniającego wymagania Zamawiającego określone umowy niniejszej umowy- w terminie 10 dni roboczych do daty zgłoszenia przez Zamawiającego reklamacji.”?

#### Uzasadnienie:

Przedmiot zamówienia wyspecyfikowany przez Zamawiającego będzie sprowadzany od producentów zagranicznych, dlatego w przypadku pozytywnego rozpatrzenia reklamacji czas transportu może wynieść nawet 10 dni roboczych.

### Odpowiedź na Pytanie nr 2.

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

**Pytanie nr 3.**

Dotyczy § 8 ust. 1 podpunkt 1 i 2 umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kar umownych określonych w § 8 ust. 1 podpunkt 1 i 2 umowy przez dopisanie na końcu ww. punktów sformułowania o treści: „nie więcej niż 10 % wartości brutto przedmiotu umowy/jej części ( o której mowa w § 4 ust. 1 lit. a –d).”?

Uzasadnienie:

Łączna kara umowna za zwłokę w dostawie nie powinna przekraczać łącznie 10 % wartości brutto umowy, gdyż umowa straci wówczas rentowność dla Wykonawcy. W takiej sytuacji prosimy o zmianę w/w zapisu umowy. Dodatkowym uzasadnieniem dla ograniczenia wysokości kar umownych jest to, że skoro kara umowna za w przypadku odstąpienia od umowy wynosi 10 % wartości brutto przedmiotu umowy/jej części, również kara łączna za zwłokę w dostawie lub załatwieniu reklamacji nie powinna przekraczać 10 % wartości brutto przedmiotu umowy/jej części.

**Odpowiedź na Pytanie nr 3.**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Jednocześnie informujemy, że **termin, godzina oraz miejsce składania i otwarcia ofert** podany w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz ogłoszeniu o zamówieniu **pozostaje niezmieniony**.

Dział Zamówień Publicznych  
KIEP W NIK  
mgr inż. Katarzyna Borzechowska